
令和３年４月14日

保護者各位

那覇市立神原小学校

校 長 石垣 史昭

春の遠足の延期について

平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

「自然に親しみながら、児童相互、教師と児童の親睦を深める。集団行動のしかた、公

衆道徳の大切さを理解し、行動できるようにする。」を目的とし、学級・学年の児童一人

一人の居場所作りのためにも、春の遠足は大事な行事であり、子どもたちも楽しみにし

ております。しかしながら、新型コロナウィルス感染症拡大予防による「まん延防止等重

点措置」として那覇市も指定されたことを受け、延期いたします。

詳細な日程については、感染症の状況とバス会社との調整を確認後、お知らせする予

定です。しかし、感染状況悪化と季節等を考慮し、中止になる場合もございますので、あ

らかじめご了承頂きますようお願いいたします。

引き続きご家庭におかれましても、感染症予防に努めて頂きますようお願い申し上げ

ます。

春の遠足予定日 ： ４月30日（金） → 延期（日時未定）

１学年 ： 緑ヶ丘公園（徒歩）

２学年 ： 浦添大公園

３学年 ： 那覇空港→那覇港→緑地公園

４学年 ： 宜野湾いこいの市民パーク

５学年 ： 西崎親水公園

６学年 ： 中城公園

※４月３０日は通常授業となります。

給食がありませんので、各自弁当をご用意ください。


